
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НОГЛИКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  25 декабря 2025 года № 967

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской области 

от 24 апреля 2025 года № 264 «Об утверждении регламента 
по предоставлению мер поддержки участников специальной военной 
операции и членов их семей в сфере физической культуры и спорта 

на территории муниципального образования Ногликский муниципальный 
округ Сахалинской области»

В рамках исполнения письма министерства цифрового и технологического 
развития  Сахалинской  области  от  27.11.2025  года  №  3.31-Вн-2556/2025 
«О внесении изменений в НПА и административные регламенты мер поддержки 
для  СВО»,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования 
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области,  администрация 
муниципального образования Ногликский муниципальный округ Сахалинской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации муниципального образования 
Ногликский муниципальный округ Сахалинской области от 24 апреля 2025 года 
№  264  «Об  утверждении  регламента  по  предоставлению  мер  поддержки 
участников  специальной  военной  операции  и  членов  их  семей  в  сфере 
физической  культуры  и  спорта  на  территории  муниципального  образования 
Ногликский  муниципальный  округ  Сахалинской  области» (далее  – 
Постановление) следующие изменения:

1.1.  Пункт  2.3  раздела  2  Регламента  дополнить  абзацем  следующего 
содержания:

«В  случае,  если  сведения,  подтверждающие  право  на  посещение 
мероприятий  в  сфере  физической  культуры  и  спорта,  доступны  на  витрине 
данных Минобороны России, предоставление документов, указанных в пункте 
2.3 настоящего Регламента, не требуется.». 



2

1.2. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. Предоставление мер поддержки осуществляется также в электронном 

виде. 
При предоставлении мер поддержки в электронном виде, предъявления 

документов, указанных в пункте 2.3 настоящего Регламента, не требуется.».
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда» 

и разместить на официальном сайте муниципального образования Ногликский 
муниципальный  округ  Сахалинской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 
вице-мэра  муниципального  образования  Ногликский  муниципальный  округ 
Сахалинской области Русанова Я.С. 

Мэр муниципального образования
Ногликский муниципальный округ 
Сахалинской области                  С.В. Гурьянов


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

